*Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 151<sup>b</sup> ibid. bei Schöpflin Als. dipl. II, 126 nr. 916.*

**409. Beschuß des St. Peterscapitels über die Verwaltung des von seinem 20  
Probste Hugo ihm vermachten Legats. 1321 November 12.**

Quia nos Nicolaus prepositus, Getzo decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri Argentinensis nuper statuimus et statutum hujusmodi inter alia statuta nostra jurata reponi fecimus, ut portiones absentium canonicorum et distributionum quotidianarum in matutinis missis et vesperis dividendarum non presentibus nec aliquorum privatis usibus sed communibus capituli nostri utilitatibus cedere habeant, illarum vero distributionum, que in singulis prime tertie sexte et none horarum officiis ex pia dispositione quondam Hugonis prepositi nostri distribuantur<sup>3</sup>, portiones absentium in redditus ampliores pro augmentanda dispositione hujusmodi converti debeat, statuimus, ut<sup>a</sup> statuta predicta circa dictas absentium portiones per nos edita nominatim per quemlibet in canonicum ecclesie nostre in antea recipiendum jurentur, ne illa, que nostris singularibus usibus sponte subtraximus, successores nostri non sine gravi ecclesie nostre dispendio ex machinatione quacunque sibi valeant imbur sare, adjicientes insuper, ut<sup>b</sup> de mente dicti statuti circa portiones absentium ex

a) B et.      b) B et.

35

<sup>1</sup> Vergl. nr. 393 und nr. 406.

<sup>2</sup> In demselben Jahre, am 29. April (Mittwoch vor St. Walpurgistag), hatte zu Straßburg Markgraf Rudolf von Baden, Hessos Sohn sich verpflichtet, Berthold von Selingen, einem Straßburger Bürger, hundert Pfund Haller bis zum 13<sup>ten</sup> Mai, bis zum St. Gangolfstage, zu zahlen, widrigenfalls sich zum Einlager in Straßburg zu stellen. or. mb. c. sig. pend. laeso i. Karlsruher G. L. A. Baden Generalia, 40 gedruckt darnach bei Schöpflin Hist. Zaring-Bad. V, 372 nr. 227.

<sup>3</sup> Vergl. das Testament des Probstes Hugo i. UB. III, 259 nr. 853.

dispositione dicti quondam domini prepositi provenientes in augmentum dicti sui-legati, ut premittitur, convertere debeant nec in aliquot alios usus quoscunque quovis colore quesito convertere<sup>b</sup>, preterquam in emptionem et augmentationem redditum remedii anime ipsius quondam domini Hugonis prepositi cedendorum,  
 nisi aliqua bona ad ipsum legatum spectanda de novo plantari vel sterilia ad culturam redigi oporteret, impense enim, [que] circa hoc faciende sunt, emptiones reddituum dictum legitum amplient et augmentent, ideoque tales impense de dictis portionibus possunt fieri absque nulla transgressione ipsius statuti, eo tamen salvo, quod unquam de hujusmodi bonis plantatis<sup>a</sup> vel ad culturam redactis capiamus fructum aliquem inter nos distribuendum, impense ipse ad trunnum, ubi exposite sunt, plenarie reponantur<sup>1</sup>, et hoc presens statutum inter alia statuta nostra jurata fecimus signari, actum in crastino beati Martini episcopi anno domini 1321.